
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 —P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZAN° 31 del 14/09/2024

Oggetto: Regolamentazione della viabilità in occasione della manifestazione denominata “19°
Memorial Arturo Mastroieni- 10 Km CapoS.Alessio “ chesi svolgerà sulla via
Lungomare nel nostro Comunein data 22/09/2024.

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Vista la richiesta prot. n. 9490 del 16/08/2024 trasmessa dalla sig.ra Trimarchi Manuela ,nata aMessina il 24/10/1979 , nella qualità di Presidente e Legale Rappresentante dell’Atletica Savoca
SSD a RL, con sede a Savoca via Mancusa n. 8, regolarmente affiliata alla Federazione Italiana di
Atletica Leggera e registrata nel registro nazionale del Coni , con la quale chiede di poter
organizzare nel nostro Comune , giorno 22/09/2024,la gara podistica denominata“ 19° Memorial
Arturo Mastroieni- 10 Km Capo S.Alessio”;
Vista la nota di rettifica prot. n. 10248 del 11/09/2024 , con la qualela sig.ra Trimarchi Manuela comunica
che trattasi della 19° edizione della manifestazione e non della 18° edizione i

Vista la nota prot. n. n. 10326 del 12/09/2024 con la quale la suindicata società ha trasmessoil piano
di sicurezza previsto dalle normative vigenti;
Vista l'autorizzazione del Sindaco allo svolgimento della manifestazione, nota prot. n.10420 del
14/09/2024;
Considerato che tale manifestazione si svolgerà sulla via Lungomare nel tratto compresotra la via
Senae la via dei Saraceni;
Ritenuto pertanto di dover emettere provvedimenti per disciplinare la circolazione e la sosta nel
tratto di strada interessata alla manifestazione;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visti gli articoli 5-6-7 del D.L.285/92 (Nuovo Codicedella Strada ) e successive modificazioni;
Visto il D.P.R. del 16/12/1992 n. 495( Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo
Codice della Strada);
Visto l’art. 107 del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali);
Vista la L.R. n. 23/98;
Visto l'’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

ORDINA
Giorno 22/09/2024:

1) Il divieto ditransito sulla via Lungomare nel tratto compresotra la via Sena e laviadei
Saraceni dalle ore 6,00 sino al termine della manifestazione;

2) Il divieto ditransito ditutti i veicoli, sulla via Lungomare, nel tratto compreso tra la via dei
Saraceni e la via dei Normannidalle ore 6,00 sino al termine della manifestazione . Possono
avere accesso nel tratto di Lungomare suindicato :



3)

4)

5)

6)

a) I veicoli al seguito della manifestazione;
b) I veicoli di persone fisiche e giuridiche aventi titolarità di passo carrabile
all’interno dell’area interdetta alla circolazione , esclusivamente per accedere
agli stessi;
c) I veicoli adibiti a servizi di polizia e soccorso;
d) I veicoli al servizio o che trasportano persone invalide , munite di apposito

contrassegno;
Il divieto di sosta ambo i lati con rimozione forzata sulla via Lungomare nel tratto compreso
tra la via Senae la via dei Saraceni dalle ore 6,00 sino al termine della manifestazione;
Il divieto di sosta amboi lati con rimozione forzata sulla via Lungomare nel tratto compreso
tra la via dei Saracenie la via dei Normamni , ad eccezionedei veicoli indicati al punto2;Il divieto di transito in tutte le vie di accesso alla via Lungomare, ove si svolge la
manifestazione , dalle ore 6,00 sino al termine della manifestazione;
La posa immediata della segnaletica verticale temporanea al personale comunale sotto le
direttive della Polizia Municipale;Il flusso veicolare sarà dirottato sulle limitrofe strade alternative a

Il suindicato piano viario può essere modificato per sopravvenuti motivi di ordine pubblico e viabilità:
DISPONE

La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio one-line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.
La trasmissionedel presente provvedimento :4) AI Signor Sindaco SEDE;
B) Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico SEDE;
C) AI Comando Stazione Carabinieri di Sant’ Alessio Siculo;

Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale , nonchè tutte le altre Forze di Polizia di cui all’art.12 del
C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.
I trasgressori alla presente Ordinanza sarannosanzionatiai sensi dell’art. 7 del Codice della Strada.

AVVERTE
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:1) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale sezione

staccata di Catania ;

2) Entro 120 giorni dalla data di pubblicazioneal Presidente della RegioneSicilia;
3) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione , al Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti jai sensi dell’art.37 del D.L.vo 30 Aprile 1992 n.285.
Dalla Residenza Municipale lì 14/09/2024

Responsabile dell’Area di Vigilanza
—XIsp. Capo Salvatore Peg)s AAxì £ (iL) VIHAUS/


